
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO FINANCIJA 
________________________________________________________________ 

 
 

 NACRT 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG UREDBE 
O IZMJENI UREDBE O VISINI TROŠARINE NA MOTORNE 

BENZINE, PLINSKO ULJE I KEROZIN ZA POGON 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Zagreb, lipanj 2013. 



 2 

Na temelju članka 70. stavka 10. Zakona o trošarinama („Narodne novine“, broj 83/2009 i 
111/2012), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj______________godine donijela 

UREDBU  

O IZMJENI UREDBE O VISINI TROŠARINE NA MOTORNE 
BENZINE, PLINSKO ULJE I KEROZIN ZA POGON 

Članak 1. 

U Uredbi o visini trošarine na motorne benzine, plinsko ulje i kerozin za pogon (»Narodne 
novine«, broj 137/2012 i 144/2012) u članku 3. u tablici točka 2. podtočka 2.1. mijenja se i 
glasi:  

„2.1. za pogon 2.450,50 kn/1000 l.“. 

Članak 2. 

Ova Uredba objavit će se u „Narodnim novinama“, a stupa na snagu dana 25. lipnja 2013. 
godine. 
 
 
KLASA:   
URBROJ:  
Zagreb,  
 
                                                                                                                     
                                                                                                                    Predsjednik 
                  Zoran Milanović, v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

OBRAZLOŽENJE 
PRIJEDLOGA UREDBE O IZMJENI UREDBE OVISINI TROŠARINE NA 

MOTORNE BENZINE, PLINSKO ULJE I KEROZIN ZA POGON 
 
 

Pravna  osnova za donošenje Uredbe o izmjeni Uredbe o visini trošarine na motorne 
benzine, plinsko ulje i kerozin za pogon o izmjeni  visine trošarine na plinsko ulje za pogon, 
je članak 70. stavak 10. Zakona o trošarinama („Narodne novine“, broj 83/2009 i 111/2012), 
kojim je propisana ovlast Vladi Republike Hrvatske da uredbom može mijenjati visine 
trošarina propisane člankom 70. stavkom 3. ovoga Zakona. 

 
Prijedlogom Uredbe o izmjeni Uredbe o visini trošarine na motorne benzine, plinsko 

ulje i kerozin za pogon mijenja se visina trošarine na plinsko ulje za pogon. 
 
Trenutno visina trošarine na plinsko ulje za pogon iz tarifnih oznaka KN 2710 19 41 

do 2710 19 49 iznosi 2.354,00 kuna za 1000 litara.  
 

 Prijedlogom izmjene Uredbe predlaže se visina trošarine na plinsko ulje za pogon u 
iznosu od 2.450,50 kuna za 1000 litara. 

 
Povećanje visine trošarine predlaže se obzirom na obveze Republike Hrvatske vezano 

uz prilagodbu propisane visine trošarine na dizelska goriva s obvezatnim minimalnim 
visinama trošarine propisanih relevantnim EU propisima, a koji predviđaju obvezatnu 
minimalnu visinu trošarine kako se to propisuje ovom Uredbom. 

 
Predlaže se stupanje Uredbe na snagu dana 25. lipnja 2013. godine, odnosno na dan 

promjene maloprodajne cijene naftnih derivata. 
 


	UREDBU

